personaliter esset factum. Promittentes vobis, notario infrascripto, legitime stipulanti 
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nomine et recipienti nomine illorum quorum interest, intererit vel interesse poterit, rem 

ratam haberi et judicatum et judicatum solvi cum suis clausulis universis, sub ipotecha 

omnium bonorum nostrorum universitatis predicte, volentes vos dictum procuratorem 

nostrum universitatis predicte et subsitutum aut substitutos a vobis relevare ab omni 

honere satisdandi.  

Quod est actum VIIº idus decembris anno Domini Mº CCCº XXº quarto, presentibus 

testibus Dominicho de Ape et Raymundo Guasco, vicinis ville Tamariti de Litera.  

Sig[+]num nostri Raymundi de Tamarito, notarii publici ville de Luças, qui hoc 

scripsit. 

122 1330, marzo, 6. Castigaleu   

El concejo de Castigaleu nombra procurador a Pedro de la Rauleda para comparecer ante Jimeno 

Pérez de Salanova, Justicia de Aragón, en el pleito de infanzonía de Ramón del Riu, vecino del 

mismo lugar.  

ACA, RC, procesos de infanzonía, leg. 12, nº 151, ff. 4v-5v. 

Coneguda cosa sia a toz los presenz et als esdevenidos com yo, en Pere Çavila, bayle de 

Castelgalef, et en Domingo de Montanuy et en Berenguer de Puycercos et Johan del 

Fraval, juratz del dit loch de Castelgalef, et en Johan de l‘Amella et en Ramon de Sent 

Johan, en Montso de las Pedretas, en Guiem d‘A[m]iguet et en Johan del Covilar, 

fuster, veyns del damont dit loch de Castelgalef, cridat consel per en Domingo Ponz, 

say jurat del dit loch, et ajustat alli on es dit al Col de Sent [Marti], on es acostumpnat 

de justar, nos damont ditz, per nos et per tota la universitat del dit loch, ab consel et ab 

voluntat de tota l‘altra universitat del loch damont dit, ab aquesta present publica carta 

constituym, fem et ordenam cert special procurador et sindic et [actormen] a vos, en 

Per de la Rauleda, veyn et habitador del dit loch de Castelgaleff, present et la dita 

procuracio reebent, a comparer davant l‘onrat savi et discret n‘Exemen Perez de 

Salanova, justicia d‘Aragon, sobre la requisicion feyta per lo dit justicia a nos sobrel 

feyt de la infançonia de Ramon del Riu, vey de Castelgalef, et provar d‘aquella, donant 

et atorgant a vos, dit procurador, fronament, licencia, plen poder et manament per nos 

et per tota la universsitat de fer deffendre et de respondre ho de contrastar, replicar o 

triplicar o quatre vegadas [pas…] ço que per la part adversa sea request o allegat o